PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 501/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao limo. Sr.: Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras, para
que o mesmo viabilize, a manutenção e troca de lâmpadas das seguintes Ruas:
- Rua Merenciano Mateus em frente ao Nº: 46 no Bairro Ariovaldo Pereira. Solicitação feita pelo Sr.
Martins Paraguaio.
-    Rua General Osório em frente ao Nº: 580 no Bairro Campo Alegre.
-    Rua Lina Arruda Simões (Antiga Rua Y) em frente ao Nº: 29 no Bairro Rosa Mourão.
-    Rua Esquerda em frente ao Nº: 503 no Bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações feitas por moradores desses
bairros, acima mencionados. Situações essas que dificulta o trânsito de pedestres e ciclistas à noite.
Diante dos fatos mencionados e objetivando resolver tal situação, peço atenção á essa indicação.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694179913